令和年月日
株式会社〇
代表取締役　〇〇 〇〇 様
株式会社 〇〇電機
代表取締役　〇 〇
事故発生のお詫び
謹啓　貴社におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、去る10月18日、弊社東京営業所において、建物内の給水設備の故障による水漏れ事故が発生いたしました。
この影響により、同フロアで業務を行っておりました一部取引先様の備品や書類が濡損し、一時的に業務に支障をきたす結果となりました。関係各位には多大なるご迷惑とご不便をおかけしましたこと、心より深くお詫び申し上げます。

当該事故は、給水配管の老朽化による劣化と、定期点検の実施タイミングの遅れが重なったことが原因でございます。弊社としても日頃より施設管理業者と連携し安全対策に努めておりましたが、結果として不備が生じたことを真摯に受け止めております。

現在はすでに専門業者による修繕工事を完了し、再発防止に向けた下記の改善策を講じております。
· 給排水設備の全社一斉点検の実施
· 設備保守記録のデジタル管理化による定期メンテナンス体制の強化
· 営業所内の防水対策および漏水検知システムの導入
· 事故対応マニュアルの見直しと社内共有の徹底

今後はこのような事態を二度と起こさぬよう、全社員一丸となって安全・管理体制の徹底を図ってまいる所存です。
今回の件でご迷惑をおかけしましたことを、改めて深くお詫び申し上げますとともに、今後とも変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。

まずは書中をもちまして、深くお詫び申し上げます。
謹白